et precipue nobis per Venetias transeuntibus specialiter singuli et generaliter universi ad 

nostram presentiam, votis ardentibus ostenderunt, excellentiam nostram in omni 

honorificentia reverentes, et se nostris exibentes beneplacitis pro nos in omnibus et paratos, 

peticiones eorum celsitudini nostre porrectas pro regni nostri Scicilie, oportunitatibus  

obtinendis dignum duximus admittendas. Concedentes eisdem, ut amodo homines duchatus 

Venetiarum in regnum Scicilie nostrum venientes, per totum idem regnum eundo, morando 
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et redeundo terra marique omni salubritate et indempnitate fruantur in personis et rebus. Et 

ut liceat eis ubique per regnum vendere et emere res venales et eas de regno extrahere, ita, 

videlicet, quod illi de regno qui vendiderint Venetis et ab eis emerint libere possint vendere et 

emere, statuto aliquo non obstante. Set de hiis que vendent et ement Veneti per loca et 

civitates Apulie, Calabrie, et Principatus non nisi unum tarenum et dimidium de singulis, 

videlicet, centum tarenis inter venditionem et emptionem officialibus nostris statutis in 

civitatibus ac aliis locis in quibus predicta commercia fecerint, solvere teneantur, reservata 

nostris officialibus obtione de solutione predicti iuris habenda sive in rebus venditis vel in 

emptis, quodcumque istorum iidem officiales duxerint eligendum, exceptis auro, argento et 

cambio monetarum, de quibus in venditione vel emptione dationem vel directuram aliquam 

exigi a Venetis prohibemus. Concedimus, etiam, ut naves Venetorum undecumque venerint 

in Sciciliam applicantes pro toto honere uniuscuiusque navis unam untiam tantum nostris 

officialibus Veneti solvant, qui si voluerint aliquas merces emere vel extrahere de Messana, 

de singulis IIIor collis ex octo cantariis non nisi tarenum unum pro iure persolvant. Panormi, 

vero, de gemmis, opere sete, de armellinis et alius rebus quas vendiderint et emerint ibi, 

Veneti aliquid non exsolverint. Preterea concedimus, ut si quem vel si quos Venetorum in 

regno nostro Scicilie mori contigerit, libere possint absque contrarietate aliqua testamentum 

et licite disponere de rebus suis, et iuxta quod testator disposuerit observetur. Si quis, vero, 

Venetorum ab intestato in eodem regno nostro decederet, quicumque de Venetis aderit, bona 

defuncti conservanda recipere permittatur. Quod si nemo presens fuerit Venetorum, baiulus 

loci ea recipere ac conservare debeat sub testimonio bonorum virorum, vel in defectu baiuli